
UTENOS 
RAJONO 

SAVIVALDYBĖ 

VIETA 

KITAI JŪSŲ 

INVESTICIJAI 



Lietuva 

BVP augimas (prognozė 2019 m.) – 3,2%[1] 

Infliacija (prognozė 2019 m.) – 2,4%[1] 

1-a Europos Sąjungoje pagal BVP 1 gyventojui augimą nuo 2000 m.[2] 

1-a Centrinės ir Rytų Europos regione pagal verslo įmonių-universitetų bendradarbiavimą 
tyrimų ir plėtros srityje [3] 

1-a Centrinės ir Rytų Europos regione pagal kelių kokybę [4] 

1-a pasaulyje pagal verslo poreikių tenkinimą informacinių ir ryšių technologijų srityje[5] 

13-a laisviausia ekonomika pasaulyje[6] 

1 šaltinis: Lietuvos bankas, Makroekonominės prognozės (2019 m. birželis) 
2 šaltinis: Eurostat, 2017 

3 šaltinis: WEF Global Competitiveness Report 2016-2017 
4 šaltinis: WEF Global Competitiveness Report 2018 

5 šaltinis: IMD World Competitiveness Yearbook 2017 
6 šaltinis: Fraser Institute, 2018  

UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖ 



Utenos rajono savivaldybė išsidėsčiusi šiaurės rytų 
Lietuvoje, 97 km. atstumu nuo Vilniaus 

Gyventojų skaičius (2019 m.) 37,4 tūkst. 

Darbingo amžiaus gyventojų skaičius (2019 m.) 
22,9 tūkst. 

Utenos rajono savivaldybė 

Šaltinis: Lietuvos  statistika, 2019  

UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖ 



Efektyvus transporto tinklas 

Gerai išvystyta susisiekimo infrastruktūra  

Keliai Jūrų uostai Tarptautiniai oro 
uostai 

Geležinkeliai 

UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖ 



Geležinkeliai 

Šaltinis: Lietuvos geležinkeliai, 2018 

Konteineriniai traukiniai: 

Saulė 
Jungia Europą ir Kiniją. Krovinių pristatymo laikas – 
10 dienų (krovinių transportavimas jūra – 40 dienų)  

Viking train 
Jungia Baltijos ir Juodąją jūras. Krovinių pristatymo 
kaina – iki 46% mažesnė, nei krovinius 
transportuojant kitais būdais 

UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖ 

Minskas 

Kijevas 



Jūrų uostai 

Klaipėdos uostas, labiausiai į šiaurę nutolęs, 
neužšąlantis Europos jūrų uostas, iš Utenos 
keliais pasiekiamas per 3,5 val. 

2018 m. perkrauta krovinių:  

Klaipėdoje – 46,6 mln. t  

Rygoje – 36,4 mln. tonų 

1 šaltinis: Klaipėdos uostas, 2019 
2 šaltinis: Freeport of Riga, 2019 

UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖ 



Keliai 

Greitkelis Via Baltica, jungiantis Rytų Europą 
su Vakarų Europa ir Skandinavija, iš Utenos 
pasiekiamas per 1 valandą 

Tik 97 km atstumu nuo Vilniaus nutolusi 
Utena užtikrina tiesioginį, greitą susisiekimą 
su Lietuvos sostine 

UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖ 

Ryga 

Talinas 

Varšuva 



Tarptautiniai oro uostai 

Iš Utenos patogiai pasiekiami 3 pagrindiniai 
tarptautiniai oro uostai 

2018 m. pervežti keleiviai: 

Tarptautinis Vilniaus oro uostas – 4,9 mln.[1] 

Tarptautinis Kaunas oro uostas – 1,1 mln.[1] 

Tarptautinis Rygos oro uostas – 7 mln.[2] 

1 šaltinis: Lietuvos oro uostai, 2018 
2 šaltinis: Riga International Airport, 2018 

UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖ 

Ryga 



Didžiausi darbdaviai 

8 didžiausios įmonės Utenoje įdarbina 12,5 % visų darbingo amžiaus gyventojų 

Utenos trikotažas 

Tekstilė 

Darbuotojai: 799 

Utenos mėsa 

Maisto produktai 

Darbuotojai: 731 

Engel dali 

Drabužiai 

Darbuotojai: 350 

Rokiškio pienas 

Maisto produktai 

Darbuotojai: 84 

Nosted mechanika 

Metalo apdirbimas 

Darbuotojai: 222 

Gitana 

Pramonės įrenginiai 

Darbuotojai: 169 

Umega 

Gamyba iš metalo 

Darbuotojai: 590 

Umaras 

Polietileno gamyba 

Darbuotojai: 154 

Šaltinis: Rekvizitai.lt, 2019 

UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖ 



Ekonomikos augimas Utenoje 

Utenos apskrityje (regione): 

BVP išaugo 6% per periodą               
(2013–2017 m.) 

BVP 1 gyventojui – 9,1 tūkst. Eur 
(2017 m. išankstiniai duomenys) 

BVP augimas Utenos apskrityje (mln. Eur) 

Šaltinis: Lietuvos statistika, 2019 

UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖ 

1129,1 

1165,6 
1154,9 

1141,7 

1196,7 

2013 2014 2015 2016 2017
(išankstiniai
duomenys)



Tiesioginės užsienio investicijos 
(TUI) 

Utenos rajono savivaldybėje: 

 TUI – 147,65 mln. Eur               
(2017 m.) 

TUI 1 gyventojui – 3 894 Eur 
(2017 m.) 

TUI Utenos rajono savivaldybėje (mln. Eur) 

UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖ 

Šaltinis: Lietuvos statistika, 2019 

59,89 

213,37 

165,03 

146,46 147,65 

2013 2014 2015 2016 2017



Svarbiausios pramonės šakos 

Tekstilė Maisto ir gėrimų 
gamyba 

Metalo 
apdirbimas 

UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖ 



TOP šalys investuotojos 

Danija Norvegija Vokietija Švedija 

UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖ 

Šaltinis: Lietuvos statistika, 2015 



Jie jau čia 

ENGEL DALI  

UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖ 



Kvalifikuota darbo jėga ir 
patrauklūs darbo kaštai 

moka nors vieną 
užsienio kalbą 

22,9 tūkst.  
darbingo amžiaus 
žmonių 

80% 

69% 

29% 

6% 

moka rusų kalbą 

moka anglų kalbą 

moka vokiečių kalbą 

1 šaltinis: Lietuvos statistika, 2019 
2 šaltinis: Lietuvos darbo birža, 2015 

UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖ 



Patrauklūs darbo kaštai 

Utena garsėja konkurencingais 
aukštos kvalifikacijos specialistų 
ištekliais, todėl yra patraukli vieta 
darniam verslo augimui 

Priskaičiuotas darbo užmokestis per mėn., Eur 
(2018)  

UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖ 

Šaltinis: Lietuvos statistika, 2019 

924,1 

775,8 

797,7 

Lietuva Regionas Utena



382 mokiniai (2018-2019) 

 

1 608 studentai (2018-2019) 

 

Kvalifikacija ir kompetencija 

UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖ 

Šaltinis: Lietuvos statistika, 2019 

https://www.google.lt/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRxqFQoTCL_3pfTfnMkCFYYKLAod2dsIfA&url=https://lt.wikipedia.org/wiki/Utenos_kolegija&psig=AFQjCNGWmcsnYCetttdddvuUvDbVTDRbKA&ust=1448031514979526


Profesionalų rengimas šalia Utenos 
regiono 

Vilnius (2018-2019): 

11 universitetų, 7 kolegijos ir 14 profesinių mokyklų 

Iš viso 59,15 tūkst. studentų 

Šaltinis: Lietuvos statistika, 2019 

UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖ 



1 šaltinis: World Bank, Doing business 2019 
2 šaltinis: Investuok Lietuvoje, 2018 
3 šaltinis: Utenos rajono savivaldybė 2019 

Verslui palanki aplinka 

Lietuva: 

Lengvumas užsiimti verslu / Pasaulio reitingas – 14-a vieta [1] 

Įmonės įregistravimo trukmė, naudojant el. parašą – 1 diena [2] 

 

Utenos rajono savivaldybė: 

Nekilnojamojo turto mokestis – 0,9-1% [3] 

Žemės mokestis komercinės paskirties objektų teritorijoms – 0,9% [3] 

UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖ 



Vieta aplankyti ir investuoti 

Turizmo vystymą 
įtakoja lankytinų objektų 

gausa. Vasarą Utenos 
kraštas vilioja poilsiu 

kaimo turizmo sodybose, 
žiemą gausybę auto 

sporto mėgėjų pritraukia 
populiarusis „Halls Winter 

Rally“ ralis  

Utena įsikūrusi vaizdingame 
Aukštaitijos regione, 

garsėjančiame švariais ežerais, 
kalvomis ir miškais 

Utena – 2013 m. tarptautinio 
bendruomenių konkurso “The 
LivCom Awards” nugalėtoja 

bendruomenių kategorijoje 20-70 
tūkst. gyventojų 

  

Švenčiant miesto 750-tąjį 
jubiliejų, Dauniškio ežere 

įrengtas šviečiantis ir 
grojantis fontanas su 

vandens ekranu. Utena, 
pirmą kartą paminėta 1261 
m., yra vienas seniausių 

Lietuvos miestų 

UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖ 



Atsiliepimai 

Nosted Group Alf-Arne Nosted 

Darbuotojų 
skaičius: 

222 

Įkurta: 2003 

Mes esame labai patenkinti savo sprendimu 
įkurti gamybos padalinį Utenoje. Čia veikia 
labai aukštos kompetencijos mažosios ir 
vidutinės įmonės, o vietos specialistai 
prisideda prie mūsų produkcijos kokybės ir 
gamybos našumo. 

UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖ 



Utenos rajono savivaldybės administracijos 
Strateginio planavimo ir investicijų valdymo skyrius 

Donata Lubienė 
Tel: +370 389 64 036 
E. paštas: donata.lubiene@utena.lt  
www.utena.lt    

Utenio a. 4 
LT-28503 Utena 
Lietuva 

Partneris 

UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖ 

mailto:donata.lubiene@utena.lt
mailto:donata.lubiene@utena.lt
mailto:donata.lubiene@utena.lt
http://www.utena.lt/
http://www.investlithuania.com/lt/

